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Број:  ТРЛВ-З 020/2022-2023 
Нови Сад, 11.11.2022.године  
 

 

Директор ТРЛВ „Запад“ Велибор Новаковић, поступајући као првостепени дисциплински 

орган у смислу одредбе чл.75 ст.2 Дисциплинског правилника РСС, на основу овлашћења  

из чл.35 ст.1 и ст.2 Правилника о рукометним такмичењима РСС, те чл.15 ст.1 и ст.2 

Пропозција Такмичења РСС, те чл.6 ст.1 тч.13  Одлуке о обављању функције директора 

рукометне лиге, поводом дисциплинског поступка против рукомметног делегата-

контролора Репија Милана, због дисциплинског прекршаја из чл.189 ст.2 и чл.188 

Дисциплинског правилника РСС, дана 11.11.2022. године, донео је: 

 

Р Е Ш Е Њ Е 
 

Рукометни делегат-контролор РЕПИЈА МИЛАН лиценца број 22993054 

 

ОДГОВОРАН ЈЕ 
 

ШТО ЈЕ: 
 

I. На утакмици 01. кола ТРЛВ „Запад“ која је одиграна у Тителу дана 02.10.2022. 

године, између екипа РК „Тител“ из Титела и РК „Кикинда Grindex 2“ из Кикинде у     

35 минуту, дозволио тренеру екипе РК „Тител“ из Титела Балог Владимиру лиценца 

број 22200281 да уђе у игру као играч, а да његова екипа на клупи није имала 

лиценцираног тренера или помоћног тренера,  

 

чиме је делегат-контролор Репија Милан (лиценца: 22993054) извршио 

дисциплински прекршај из чл.189 ст.2 Дисциплинског правилника РСС, 

 

II. Након утакмице  01. кола ТРЛВ „Запад“ која је одиграна у Тителу дана 02.10.2022. 

године, између екипа РК „Тител“ из Титела и РК „Кикинда Grindex 2“ из Кикинде, у 

писаном извештају није навео односно прећутао је значајне чињенице у вези те 

утакмице,  

 

чиме је делегат-контролор Репија Милан (лиценца: 22993054) извршио 

дисциплински прекршај из чл.188  Дисциплинског правилника РСС, 
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Па у складу са чл.53 Дисциплинског правилника РСС 

 

 

У Т В Р Ђ У Ј Е 
 

- За прекршај из чл.189 ст.2 дисциплинског Правилника РСС, описан у тачки I изреке, 

казна забране вршења функције у трајању од 30 (тридесет) дана 

 

- За прекршај из чл.188 дисциплинског Правилника РСС, описан у тачки II изреке, 

казна забране вршења функције у трајању од 15 (петнаест) дана 

 
 

Због чега се применом чл.42, чл.44, чл.51 и чл.53 Дисциплинског правилника РСС 

 

 

 

К А Ж Њ А В А 
 

На јединствену казну забране вршења функције у трајању од 30 (тридесет) дана, 

рачунајући од правоснажности овог решења, у коју му се урачунава време за које није 

наступао за време суспензије. 

 
О Б Р А З Л О Ж Е Њ E 

 

Рукометни радник Срђан Веселиновић из Руме се путем електронске поште обратио 

директору ТРЛВ „Запад“ дана 06.10.2022. године у 17:36 часова са обавештењем следеће 

садржине: „Увидом у записник са утакмице првог кола ТРЛВ „Запад“ РК „Тител“ из 

Титела – МРК „Кикинда Grindex 2“ одигране дана 02.10.2022. године у Тителу јасно се 

види да је прекршен чл.21 ст.9 Пропозиција такмичења РСС. Тренер екипе Титела је 

ушао у игру, а да на клупи Титела није било другог тренера или помоћног тренера. С 

обзиром на горе наведено потребно је применити чл.59 ст.1 тч.7 Правилника о 

рукометним такмичењима РСС и утакмицу регистровати службеним резултатом у 

корист екипе Кикинда Grindex2“ из Кикинде“, покренуо сам дисциплински поступак по 

службеној дужности и донео ово решење, у смислу чл.89 ст.1 Дисциплинског правилника 

РСС. 

 

Пријављени рукометни делегат-контролор Репија Милан је доставио писану изјаву по 

захтеву датом Решењем о покретању дисциплинског поступка у којој је написао: „На 

утакмици РК „Тител“ – МРК „Кикинда Grindex2“ одиграној 02.10.2022. године направио 

сам пропуст јер сам дозволио  тренеру екипе РК „Тител“ Владимиру Балогу лиценца 

број 22200281 да напусти место тренера и уђе у игру  као играч у 35 минуту а да на 

клупи РК „Тител“ није било другог тренера или помоћног тренера. Истог данаа  тј. два 
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сата пре почетка утакмице сам се обратио директору  лиге и помочнику директора да 

питам шта се дешава са лиценцама домаће екипе пошто их  нисам нашао на сајту РСВ-

а. У изветају са утакмице нисам написао  да је тренер ушао у игру као играч јер се то 

очигледно види у записнику који није преправљан. Те не може да стоји основ 

„прећуткивања“. Напомињем да у 35 година дугој судијској и контролорској каријери 

нисам имао никакав пропуст који би био подложан  покретању и вођењу дисциплинског 

поступка, те да нисам подлегао никаквим притисцима и неправилностима зарад 

сопствене каријере. Такође ми није јасно зашто овај поступак није покренуо директор 

лиге на основу сопственог сазнања , већ је то учинио на основу иницијативе трећег 

лица “.  

  

У смислу чл.91 Дисциплинског правилника РСС прибавио сам и друге доказе и то изјаве 

рукометних судија Маријане Савковић и Ана Марије Паленгетић, па сам без одржане 

расправе, сматрајући да иста није неопходна ради разјашњења стања ствари, а у смислу 

чл.92 ст.3 Дисциплинског правилника РСС, утврдио следеће чињенично стање:  

  

На утакмици 01. кола ТРЛВ „Запад“ која је одиграна у Тителу дана 02.10.2022. године, 

између екипа РК „Тител“ из Титела и РК „Кикинда Grindex 2“ из Кикинде у     35 минуту, 

дозволио тренеру екипе РК „Тител“ из Титела Балог Владимиру лиценца број 22200281 да 

уђе у игру као играч, а да његова екипа на клупи није имала лиценцираног тренера или 

помоћног тренера. 

  

Горе наведено чињенично стање сам утврдио на снову свих изведених доказа које сам 

ценио појединачно, а такође и у међусобном контексту.  

  

Изјаве рукометних судија Маријане Савковић и Ана Марије Паленгетић сам ценио како 

појединачно тако и у узајамном контексту и исте сам прихватио јер су међусобно сагласне 

и може им се поклонити пуно поверење.  

  

Изјаву делегата-контролора Репија Милана  сам прихватио у делу у ком признаје кривицу, 

а одбацио сам у другом делу који је ирелевантан за овај поступак.  

 

Из изјава свих сведока произилази да је прекршај начињен на начин описан у изреци 

решења.   

  

Због наведеног у описаној радњи против пријављеног делегата-контролора Репија 

Милана произилазе сва обележја дисциплинског прекршаја из чл.189 ст.2 и чл.188 

Дисциплинског правилника РСС јер је чињеница да је пријављени начинио прекршаје на 

начин описан у изреци решења због чега је проглашен одговорним за наведене 

дисциплинске прекршаје.  

  

Приликом  одлучивања о врсти и висини дисциплинске санкције за олакшавајућу 

околност директор лиге је препознао да се ради о дугогодишњем делегату-контролору, 

коме до сада није изрицана дисциплинска мера од првостепеног органа као и да није 

постојала намерада се прекршај почини, док сам за отежавајућу околност изнашао значај 
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целокупне ситуације у којој се десио описани дисциплински  прекршај где сам узео 

чињеницу да је због овог пропуста дошло до промене резултата утакмице  (регистрација 

утакмице службеним резултатом), а то је покварило укупни утисак што никако не 

соприноси развоју и афирмацији рукометног спорта, због чега сам сматрао да  је 

оправдано да се делегату-контролору Репија Милану изрекне јединствена казна забране 

вршења функције у трајању од 30 (тридесет) дана, уз очекивање да је иста адекватна 

тежини дисциплинског прекршаја и да ће стога бити подобна ради постизања сврхе 

кажњавања тј. да ће иста поправно деловати на кажњеног и истовремено имати васпитни 

утицај на друге.  

  

ПОУКА О ПРАВНОМ ЛЕКУ:  

Против  Решења  директора  ТРЛВ „Запад“   у  првом  степену,  које  су  донесене  у  вези  

са такмичењем, дозвољена је жалба другостепеном органу, Комисији за жалбе РСС, у 

року од 8 (осам) дана од дана објаве на интернет порталу Рукометног савеза Војводине 

(rsv.co.rs) који има својство службеног гласила, према одредбама чл.100 Дисциплинског 

правилника РСС,  а  у  смислу  одредби  чл.33  ст.1  Пропозиција  такмичења  РСС  и  чл.57 

Правилника о такмичењима РСС, уз уплату таксе у износу од 24.000,00 РСД на текући 

рачун РСС број 325-9500600047582-88; 

    

Жалба се доставља преко првостепеног органа, директора ТРЛВ „Запад“, електронском 

или редовном поштом; Уколико жалба буде достављена без приложене таксе на жалбу, 

иста ће бити одбачена као недозвољена. 

 

 
 
 
 ТРЕЋА РУКОМЕТНА ЛИГА ВОЈВОДИНЕ „ЗАПАД“ 

ДИРЕКТОР 
 
 

_________________________________ 
ВЕЛИБОР НОВАКОВИЋ 

 

 

 

Доставити: 

 

✔ Делегату-контролору Репија Милану 

✔ Објавити на сајту РСВ (rsv.co.rs) 


